Responsio sijnodi.

Ad quaestionem propositam respondet sijnodus: posita et probata quaestione hijpothesi, si magistratus partem alteram ad officium constringere non possit, licere personae alteri per conscientiam nempe, legitime id est implorata et interveniente, magistratus autoritate, transire ad alias nuptias. Quod frater ille consortem non deserit sed vere utpote malitiose et pertinaciter deseratur, adeoque non ipse ruperit sed conjugalis vinculi disruptionem invitus patiatur, juxta illud apostoli non est frater aut soror servituti subjectus in ejusmodi rebus, quod ex doctissimorum theologorum sententia et rei veritate ἀναλόγως intelligimus, sed cum d³⁾ licitis ea demum facienda, quae expedit fieri, ubi circumstantiae rerum et personarum considerandae veniunt, consultit personae desertae sijnodus, ut si donum continentiae habeat a Deo aut frequentibus et ardentibus eo fine ad Deum fusis precibus id impetrarit, donum illud a Deo sibi tributum concessumque in tali

¹⁾ „Casus“ overgenomen uit S en T. ²⁾ „fuerit“ ontbr. in S en T. ³⁾ „d“ ontbr. in T.

maxime casu non neglectim habeat sed eo utatur in aliorum aedificationem. Judicem etiam propterea competentem, tale infelix conjugium sententia sua dissociatum quoad conscientiam pronuntiare posse, arbitramur, modo patriae leges non obsint.

Art. 20.

Inspectores classium sijn deese volgende:

in classe Neomagensi:

HENRICUS HOLLINGERUS,

GERARDUS LIVIUS;

in classe Tilo-Bommeliana:

HENRICUS LEO,

ELLARDUS PHRISIUS;

in classe Zutphaniensi:

SEBASTIANUS DAMMANNUS,

CASPARUS SOLINGERUS¹⁾;

in classe Aernhemiensi:

HUGO²⁾ HOLOWEGIUS,

HENRICUS BRUMANNUS;

in classe Hardervicina:

JOHANNES URBANUS,

RUTGERUS VITTAEUS.

Art. 21.

Tot den dienst van Gods woordt sijn dit voorleeden jaer aengekomen:

in classe Neomagensi:

JOHANNES VIGELIUS tot Elst,

GERARDUS VELSIUS tot Heteren,

HENRICUS SLATIUS tot Herveldt,

HENRICUS BLIJENBURCHIUS³⁾ tot Herwen,

HELMICHIUS EPISCOPIUS tot Alstvoorst;

in classe Bommeliana:

JOHANNES LIJNDENIUS tot Herwijnen,

JACOBUS BONTEBAL tot Ophemert;

in classe Zutphaniensi:

THEODORUS PETRI in Wenterswijck ende Aelten,

THEODORUS ROMPIUS tot Sellem;

¹⁾ „Solingerus“ T heeft „Solingius“. ²⁾ „Hugo“ ontbr. in T. ³⁾ „Blijenburchius“ S heeft „Blivenburchius“, T „Bewenburchius“.

in classe Aernhemiensi:
 OTTO AB HETEREN tot Velp,
 HENRICUS MEIJLINGIUS tot Aernhem,
 HENRICUS MAGIRUS int Nieuwebroeck.

Art. 22.

Deputati sijnodi sijn dit jaer en werden gecontinueert: D. JOHANNES FONTANUS, D. HENRICUS LEO, D. JOHANNES COITSIUS. Ende in locum D. WILHELMII BAUDARTII wert gesurrogeert D. SEBASTIANUS DAMMANNUS.